АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.08.2016 года                                     №  472
г. Сусуман
О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 25.12.2015г. № 609 «Об утверждении
муниципальной программы «Лето-детям на 2016 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016г. № 261 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», рассмотрев ходатайство комитета по образованию администрации Сусуманского городского округа, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Сусуманского  городского округа от 25.12.2015 г.
№625 «Об утверждении  муниципальной программы «Лето-детям  на 2016 год» следующие изменения:
 	1.1.В паспорте муниципальной  программы:
а)  строку «Объем финансирования  (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	                                                                   2307,0

1.2. РазделIV «Перечень мероприятий муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Лето-детям на 2016 год» изложить в следующей редакции:
	№ п/п

	Наименование
мероприятия

	Срок
реализации
	Исполнитель
	Потребность в финансовых средствах
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I. Основное мероприятие «Организация и обеспечение   отдыха и оздоровления детей и подростков»

	1.

	Оплата труда воспитателей и сотрудников летних оздоровительных лагерей

2,3 квартал

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	352,0

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	648,6

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	203,6

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	378,9

	МБУ ДО «ДДТ»

	365,0

	Итого по части 1:                                                                                                            1948,1

	2.

	Возмещение части родительской платы стоимости путевки в летних оздоровительных лагерях дневного пребывания

	 2,3  квартал

	МБОУ «СОШ №1г.Сусумана»
	2,9

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	1,4

	МБУ ДО «ДДТ»
	9,0

	Итого по части 2:                                                                                                               13,3

	Всего по разделу I:                                                                                                           1961,4

	Раздел II. Основное мероприятие: «Укрепление материально-технической базы»

	1.
	Приобретение посуды для организации питания в летних оздоровительных лагерях

 1-е
полугодие

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	2,6

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	1,9

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	1,7

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	2,3

	МБУ ДО «ДДТ»

	4,3

	Итого по части 3:                                                                                                              12,8

	2.
	Приобретение мягкого инвентаря для организации дневного сна

1-е
полугодие
	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	13,5

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	15,0

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	27,9

	Итого по части 2:                                                                                                               56,4

	3.
	Приобретение раскладушек для организации дневного сна
	1-е
полугодие
	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	58,2

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	29,1

	Итого по части 3:                                                                                                              87,3

	4.
	Приобретение игрового и спортивного инвентаря для летних оздоровительных лагерей

1-е
полугодие

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	10,0

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	15,0

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	6,0

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	7,5

	МБУ ДО «ДДТ»
	7,5

	Итого по части 4:                                                                                                             46,0

	5.
	Приобретение хозтоваров для организации деятельности летних оздоровительных лагерей

  1-е
полугодие

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»

9,7

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	11,7

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	3,2

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	5,1

	МБУ ДО «ДДТ»

	6,9

	Итого по части 5:                                                                                                               36,6

	Всего по разделу II:                                                                                                           239,1

	Раздел III: Основное мероприятие «Организационные мероприятия, воспитательная работа в летних оздоровительных лагерях, трудовых объединениях школьников  Сусуманского городского округа

	1.
	Организация работы «Школы воспитателя и вожатого»

февраль – май
	МБУ ДО «ДДТ»
	2,8

	 2.
	Открытие летней оздоровительной кампании в Сусуманском городском округе – торжественная линейка

до 10 июня
	МБУ ДО «ДДТ»
	13,8

	3.
	 Спартакиада летних оздоровительных лагерей

июнь
	МБУ ДО «ДДТ»
	38,8

	4.
	«Экологическая неделя»

июль
	МБУ ДО «ДДТ»
	4,0

	5.
	Акция «Никто не забыт», посвященная Дню памяти и скорби

третья  декада июня
	ОУ
	За счет текущей деятельности

	6.
	Смотр «Таланты лета»

июль

	МБУ ДО «ДДТ»
	17,1

	7.
	Закрытие летней оздоровительной кампании  «Прощай, лето!»
	 конец второй
смены
	МБУ ДО «ДДТ»
	30,0

	Всего по разделу III:                                                                                                          106,5

	Раздел IV.Основное мероприятие «Организационные мероприятия, создание дополнительной нормативно-правовой базы летней оздоровительной кампании»

	1.
	Разработка  проекта  постановления администрации Сусуманского городского округа «Об организации  оздоровительной кампании среди детей и подростков в Сусуманском городском округе»

апрель
	Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	2.
	Подготовка пакета  документов для получения санитарно-эпидемиологического заключения на право открытия летнего оздоровительного лагеря при образовательном учреждении

март-апрель
	ОУ
	За счет текущей деятельности

	3.
	Разработка  программы летнего оздоровительного лагеря при образовательном учреждении, программ профильных отрядов в летних оздоровительных лагерях
	январь-апрель

	ОУ
	За счет текущей деятельности

	4.
	Уточнение  сметы расходов на организацию летней оздоровительной кампании
	апрель-май
	Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	5.
	Обновление локальных актов, регламентирующих работу летних оздоровительных лагерей:
-положение о летнем оздоровительном лагере при ОУ;
-положение о профильных отрядах;
-приказы об организации деятельности летних оздоровительных лагерей и др.

март-апрель
	ОУ
	За счет текущей деятельности

	6.
	 Составление плана-прогноза летней оздоровительной кампании

февраль-март
	Комитет по образованию,
ОУ
	За счет текущей деятельности

	7.
	Собеседование с руководителями всех служб по вопросу финансирования и заключения договоров:
-  МО ГКУ» Центр занятости населения Сусуманского района»;
- МО ГКУ СПСОН «Сусуманский социальный центр»
-  МО ГБУ «Центр по организации оздоровительного отдыха детей»

март-апрель
	Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	8.
	Формирование банка данных на спрос  рабочих мест:
-анкетирование;
- анализ анкет;
- потребность  в наличии рабочих мест для старшеклассников в педагогический  отряд, трудовые отряды при ОУ.

март
	Комитет по образованию, ОУ
	За счет текущей деятельности

	9.
	Комплектование  лагерей с дневным пребыванием и профильных отрядов летних оздоровительных лагерей

апрель-май
	ОУ
	За счет текущей деятельности

	10.
	Составление Плана общелагерных мероприятий

май
	Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	11.
	Общешкольные родительские собрания  по организации летних оздоровительных лагерей, профильных отрядов при ОУ

апрель
	ОУ
	За счет текущей деятельности

	12.
	Составление отчетов о работе летних оздоровительных лагерей:
- по сменам;
- по итогам летней оздоровительной кампании.

Июль, август

   август-сентябрь
	ОУ,
Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	13.
	Приемка летних оздоровительных лагерей при ОУ

конец мая- начало июня
	Комитет по образованию;
ОУ
	За счет текущей деятельности

	Всего по разделу II:                                                                                                              0

	Раздел V. Основное мероприятие «Трудоустройство несовершеннолетних в летний период»

	1.
	Составление списков трудовых отрядов  в образовательных учреждениях (приказы на зачисление),  заключение срочных трудовых договоров о временном трудоустройстве с несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет

май
	ОУ
	За счет текущей деятельности

	2.
	Ведение документации по работе подростков в трудовых отрядах при ОУ  в летний период
	Постоянно
	ОУ

	За счет текущей деятельности

	3.
	Определение фронта работ для трудовых отрядов при ОУ

май
	ОУ
	За счет текущей деятельности

	4.
	Составление письменных отчетов о проделанной работе за смену, за весь период в ОУ
	 в конце каждой смены,  август
	ОУ

	За счет текущей деятельности

	Раздел VI. Основное мероприятие «Координация деятельности ведомств, ведущих работу по организации летней оздоровительной кампании»

	1.
	Согласование со всеми заинтересованными ведомствами  проекта постановления  администрации Сусуманского городского округа «Об организации  оздоровительной кампании среди детей и подростков в Сусуманском городском округе»

апрель-май
	Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	2.
	Работа Координационного совета по организации летней оздоровительной кампании в округе

апрель – сентябрь
	Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	3.
	Сбор информации об итогах летней оздоровительной кампании для составления отчета в администрацию городского округа

август
	 Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	Раздел VII. Основное мероприятие «Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи в период летней оздоровительной кампании»

	1.
	Мониторинг занятости подростков, состоящих на  всех видах учета,  и детей  «группы риска» в летний период

март-август
	ОУ
КПДН и ЗП
	За счет текущей деятельности

	2.
	Формирование списков подростков, состоящих на всех видах учета, и  детей «группы риска»,  желающих посещать летние оздоровительные лагеря, работать в трудовых отрядах

апрель-май
	ОУ
КПДН и ЗП

	За счет текущей деятельности

	3.
	Индивидуальная работа с подростками и их родителями по вовлечению детей в профильные отряды и летние оздоровительные лагеря

март-май
	КПДН и ЗП
ОУ
	За счет текущей деятельности

	4.
	Составление отчетов по занятости подростков состоящих на всех видах учета, и детей «группы риска» в летний период

июль, август
	КПДН и ЗП
ОУ
	За счет текущей деятельности

	Раздел VIII. «Методическое обеспечение летней оздоровительной кампании»

	1.
	Создание методической копилки «Самое интересное в пришкольных лагерях»
	Постоянно
	Комитет по образованию,
ОУ
	За счет текущей деятельности

	2.
	Оказание методической помощи воспитателям  летних оздоровительных лагерей
	В течение лета
	Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	3.
	Проведение семинара для организаторов летнего  труда и отдыха детей и подростков

апрель
	Комитет по образованию
	За счет текущей деятельности

	Всего по программе:

	2307,0

1.3. В разделе V. «Финансирование муниципальной программы» цифры «3138,7» заменить на цифры  «2307,0».
  	2. Комитету по финансам администрации  Сусуманского городского округа  внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год.
         	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на сайт администрации  Сусуманского городского округа.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Л.Ф. Партолину.

[bookmark: _GoBack]

И.о. главы  Сусуманского  городского округа                                                      М.О. Ясакова